Unión Comunal de Adultos Mayores de Padre Las Casas, proyecto denominado “Resguardo los enseres 

de nuestra unión comunal”, para 32 grupos beneficiarios, con destino de los recursos para Adquisición 

de 2 conteiner, traslado y habilitación de terreno para instalación. Por un monto de $7.200.000.- (siete 

millones doscientos mil pesos). 

SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO  N° 678. Se aprueba con los votos de los señores Concejales: 

Presencial: Sr. José Luis Hidalgo, Sra. Inés Araneda, Sr. Pedro Vergara, Sr. Guillermo Rosales, Sr. Miguel 

Santana, Sr. Raúl Henríquez y Sr. Alcalde, Subvención Municipal Extraordinaria para la organización:

[...]

Alcalde, Subvención Municipal Extraordinaria para la organización: 

Grupo de Adulto Mayor We Kiyen Traitraico, proyecto denominado “Adquisición mueble y menaje 

paraadultos mayores”, para 31 beneficiarios, con destino de los recursos para Adquisición de mueble. 

Por un monto de $78.000.- (setenta y ocho mil pesos).  

SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO  N° 682. Se aprueba con los votos de los señores Concejales: 

Presencial: Sr. José Luis Hidalgo, Sra. Inés Araneda, Sr. Pedro Vergara, Sr. Guillermo Rosales, Sr. Miguel 

Santana, Sr. Raúl Henríquez y Sr. Alcalde, Subvención Municipal Extraordinaria para la organización: 

Grupo de Adulto Mayor We Kiyen Traitraico, proyecto denominado “Adquisición mueble y menaje para 

adultos mayores”, para 31 beneficiarios, con destino de los recursos para Adquisición de menaje y 

vajilla. Por un monto de $222.000.- (doscientos veintidós mil pesos).  

SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO  N° 683. Se aprueba con los votos de los señores Concejales: 

Presencial: Sr. José Luis Hidalgo, Sra. Inés Araneda, Sr. Pedro Vergara, Sr. Guillermo Rosales, Sr. Miguel 

Santana, Sr. Raúl Henríquez y Sr. Alcalde, Subvención Municipal Extraordinaria para la organización: 

Grupo de Adulto Mayor Dejando Huellas, proyecto denominado “Compartiendo con nuestros adultos 

mayores”, para 15 beneficiarios, con destino de los recursos para Adquisición de menaje. Por un monto 

de $250.000.- (doscientos cincuenta mil pesos).  

SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO  N° 684. Se aprueba con los votos de los señores Concejales: 

Presencial: Sr. José Luis Hidalgo, Sra. Inés Araneda, Sr. Pedro Vergara, Sr. Guillermo Rosales, Sr. Miguel 

Santana, Sr. Raúl Henríquez y Sr. Alcalde, Subvención Municipal Extraordinaria para la organización:

[...]

Alcalde, Subvención Municipal Extraordinaria para la organización: 

Grupo de Adulto Mayor Dejando Huellas, proyecto denominado “Compartiendo con nuestros adultos 

mayores, para 15 beneficiarios, con destino de los recursos para Actividad recreativa (Viaje a Termas). 

Por un monto de $405.000.- (cuatrocientos cinco mil pesos).  

SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO  N° 691. Se aprueba con los votos de los señores Concejales: 

Presencial: Sr. José Luis Hidalgo, Sra. Inés Araneda, Sr. Pedro Vergara, Sr. Guillermo Rosales, Sr. Miguel 

Santana, Sr. Raúl Henríquez y Sr. Alcalde, conforme a lo dispuesto en el Artículo 65 Letra j);